
DBF.3021.  .2022 

Zarządzenie nr 170/2022 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 16 grudnia 2022 r. 

        

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

         

 Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 2 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) art. 257 pkt 1 i  pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.) oraz § 15 ust. 2 pkt 1 i ust. 3 pkt. 1 

w Uchwale Budżetowej Gminy Świdnica na rok 2022 rok nr LI/504/2021 Rady Gminy w Świdnicy 

z dnia 17 grudnia 2021 r., zarządza się, co następuje: 

 

§1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy Świdnica na 2022 rok – zgodnie  

 z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

§2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy Świdnica na 2022 rok – zgodnie  

 z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

§3. Plan budżetu Gminy Świdnica po zmianach wynosi po stronie dochodów  

133 953 805,78 zł oraz po stronie wydatków  150 833 924,42 zł.  

 

§4. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy Świdnica. 

 

§5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Zarządzenia nr 170/2022 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 16 grudnia 2022 roku 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

 

W budżecie na 2022 rok wprowadza się następujące zmiany: 

 

I. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 53 492,25 zł z tytułu: 

1. środków z Funduszu Pomocy za nadanie numeru PESEL dla uchodźców z Ukrainy – 

161,25 zł (r. 75421, § 2100), 

2. środków z Funduszu Pomocy na sfinansowanie realizacji zadań na rzecz pomocy 

obywatelom Ukrainy, przebywającym na terenie Gminy Świdnica – 45 640 zł 

(r. 75421, § 2100), 

3. środków z Funduszu Pomocy na wypłatę jednorazowego świadczenia pieniężnego 

w wysokości 300 zł w ramach pomocy obywatelom Ukrainy, przebywającym na 

terenie Gminy Świdnica – 3 749 zł (r. 85295, § 2100), 

4. środków z Funduszu Pomocy na sfinansowanie realizacji zadań na rzecz pomocy 

obywatelom Ukrainy, przebywającym na terenie Gminy Świdnica tj. na  wypłatę 

świadczeń  pieniężnych osobom zapewniającym zakwaterowanie obywatelom 

Ukrainy – 3 240 zł (r. 85395, § 2100), 

5. dotacji otrzymanej od Wojewody Dolnośląskiego przeznaczonej na realizację zadań 

związanych przyznawaniem Karty Dużej Rodziny, zgodnie z pismem nr  

FB-BP.3111.415.2022.MJ – 702 zł (r. 85503, § 2010). 

 

 

II. Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 130 806,93 zł z tytułu: 

1. zakupu usług pozostałych w ramach utrzymania dróg gminnych – 4 500 zł (r. 60016,  

§ 4300), 

2. zakupu energii w ramach gospodarki mieszkaniowej – 30 000 zł (r. 70007, § 4260), 

3. zakupu energii w Urzędzie Gminy – 765 zł (r. 75023, § 4260), 

4. podróży służbowych zagranicznych w ramach działalności informacyjnej i kulturalnej 

prowadzonej za granicą – 1 400 zł (r. 75058, § 4420), 

5. różnych opłaty i składki w ramach promocji gminy – 5 000 zł (r. 75075, § 4430), 

6. zakupu usług pozostałych (bankowych) – 5 500 zł (r. 75095, § 4300), 

7. opłat z tytułu ubezpieczenia – 6 000 zł (r. 75095, § 4430), 

8. wydatków ponoszonych w Ochotniczych Strażach Pożarnych – 67 000 zł (r. 75412,  

§ 4260 – 10 000 zł, § 4430 – 57 000 zł), 



9. zakupu materiałów i wyposażenia w ramach realizacji projektu „Narodowy Program 

Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025” – 5 104,18 zł, w tym z dotacji: SP Lutomia Dolna 

– 426,60 zł, ze środków własnych: SP Grodziszcze – 552,48 zł, SP Lutomia Dolna – 

1 853,40 zł, SP Pszenno – 2 100,70 zł, SP Witoszów Dolny – 171 zł (r. 80101,  

§ 4210), 

10. zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych w ramach realizacji projektu 

„Narodowy Program Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025” dla uczniów Szkoły 

Podstawowej Pszenno (z dotacji)  – 2 097,20 zł (r. 80101, § 4240), 

11. zakupu materiałów i wyposażenia w ramach realizacji projektu „Narodowy Program 

Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025” w Przedszkolu w Pszennie – 3 000 zł, w tym  

w ramach dotacji-  2 000 zł, ze środków własnych – 1 000 zł (r. 80104, § 4210), 

12. zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych dla uczniów Szkoły Podstawowej  

w Mokrzeszowie  (zad. zlecone) – 440,55 zł (r. 80153, § 4240), 

 

III. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 184 299,18  zł z tytułu: 

1. zakupu materiałów w ramach utrzymania dróg gminnych – 4 500 zł (r. 60016,  

§ 4210), 

2. opłat ponoszonych za administrowanie lokali mieszkalnych – 30 000 zł (r. 70007,  

§ 4400), 

3. zakupu materiałów i usług pozostałych ramach kosztów ponoszonych przez Biuro 

Rady  - 6 000 zł (r. 75022, § 4210 – 3 000 zł, § 4300 – 3 000 zł), 

4. odpisów na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych – 765 zł (r. 75023, § 4440), 

5. zakupu materiałów i wyposażenia w ramach działalności informacyjnej  

i kulturalnej prowadzonej za granicą – 1 400 zł (r. 75058, § 4210), 

6. wydatków ponoszonych w związku z promowaniem gminy – 10 500 zł (r. 75075, 

§ 4210 – 9 500 zł, § 4300 – 1 000 zł), 

7. wydatków ponoszonych na utrzymanie w gotowości Ochotniczych Straży 

Pożarnych – 67 000 zł (r. 75412, § 4210 – 30 000 zł, § 4270 – 25 000 zł, § 4300 – 

12 000 zł), 

8. zakupu usług związanych pomocą obywatelom Ukrainy – 45 640 zł (r. 75421, 

 § 4370), 

9. wynagrodzenia oraz składek i innych pochodnych od uposażenia pracowników 

wypłacanych w związku nadawaniem numerów PESEL obywatelem Ukrainy – 

161,25 zł (r. 75421, § 4740- 134,78 zł, § 4850 – 26,47 zł), 

10.  zakupu materiałów i wyposażenia w ramach realizacji projektu „Narodowy 

Program Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025” w Szkole Podstawowej w Pszennie – 

2 097,20 zł (r. 80101, § 4210), 

11. zakupu środków dydaktycznych i książek w ramach realizacji projektu „Narodowy 

Program Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025” – 5 104,18 zł, w tym w ramach 

dotacji: SP Lutomia Dolna – 426,60 zł, ze środków własnych: SP Grodziszcze – 

552,48 zł, SP Lutomia Dolna – 1 853,40 zł, SP Pszenno – 2 100,70 zł,  

SP Witoszów Dolny – 171 zł (r. 80101, § 4240), 



12.   zakup środków dydaktycznych i książek oraz szkoleń pracowników w ramach 

realizacji projektu z dotacji „Narodowy Program Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-

2025” w Przedszkolu  w Pszennie (z dotacji) – 2 000 zł (r. 80104, § 4240 –  

1 400 zł, § 4700 – 600 zł), 

13. zakupu usług pozostałych w ramach realizacji projektu pn. „Narodowy Program 

Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025” w Przedszkolu w Pszennie (ze środków 

własnych) – 1 000 zł (r. 80104, § 4300), 

14. zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych dla uczniów Szkoły Podstawowej  

w Lutomi Dolnej – 440,55 zł (r. 80153, § 4240), 

15. jednorazowego świadczenia pieniężnego w wysokości 300 zł w ramach pomocy 

obywatelom Ukrainy, przebywającym na terenie Gminy Świdnica – 3 749 zł  

(r. 85295, § 3290), 

16. świadczeń  pieniężnych osobom zapewniającym zakwaterowanie obywatelom 

Ukrainy – 3 240 zł (r. 85395, § 3280), 

17. zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny (zad. zlec.) – 702 zł  

(r. 85503, § 4210). 

 

 

Sporz. J. Łosiewicz 


